Kính gửi: Văn phòng Ủy ban nhân dân Tỉnh

 Thực hiện ý kiến chỉ đạo của Chủ tịch UBND tỉnh Trần Trí Quang tại Công

văn số 218/VPUBND-THTT ngày 16/5/2025 của Văn phòng UBND Tỉnh về việc

phối hợp chuẩn bị nội dung báo cáo ngày, báo cáo tuần theo yêu cầu của Vụ Địa

bàn VIII, Cơ quan Uỷ ban Kiểm tra Trung ương;

Sở Khoa học và Công nghệ báo cáo kết quả thực hiện các nội dung theo phân

công tại Phụ lục kèm theo.

Kính gửi Văn phòng Uỷ ban nhân dân Tỉnh tổng hợp./.

Nơi nhận:
- Như trên;
- GĐ & các PGĐ;

- Các phòng, đơn vị thuộc Sở;

- Lưu: VT, VP.

KT. GIÁM ĐỐC

PHÓ GIÁM ĐỐC

Nguyễn Thái Bình

UBND TỈNH ĐỒNG THÁP

SỞ KHOA HỌC VÀ CÔNG NGHỆ
CỘNG HOÀ XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

Số:            /SKHCN-VP Đồng Tháp, ngày       tháng 6  năm 2025

V/v báo cáo tình thực hiện các chủ

trương của Đảng theo yêu cầu của vụ địa

bàn VIII, Ủy ban kiểm tra Trung ương

ngày 13/6/2025

Phụ lục

BÁO CÁO TÌNH THỰC HIỆN CÁC CHỦ TRƯƠNG CỦA ĐẢNG

THEO YÊU CẦU CỦA VỤ ĐỊA BÀN VIII, UỶ BAN KIỂM TRA TRUNG ƯƠNG

(Kèm theo Công văn số           /SKHCN-VP  ngày 13 tháng 6 năm 2025 của Sở Khoa học và Công nghệ)

-----

NỘI DUNG BÁO CÁO HÀNG NGÀY

Nội dung
Tình hình và kết quả tính đến kỳ báo cáo ngày

13/6/2025

So với kỳ báo cáo

trước liền kề

I. Việc lãnh đạo, chỉ đạo của cấp uỷ địa phương, cơ

quan đơn vị

1. Những nội dung nổi bật trong từng giai đoạn, cập

nhật những chủ trương mới của Đảng:

- Việc triển khai thực hiện các chủ trương mới của

Đảng như: Việc triển khai chủ trương về phát triển kinh

tế tư nhân; đổi mới công tác cụ thể hóa và thi hành pháp

luật…

Chưa phát sinh thay đổi so với kỳ trước

1.2. Việc xây dựng và thực hiện kịch bản tăng trưởng

trước và sau khi sắp xếp:

- Tính khả thi, lộ trình, tiến độ thực hiện: đổi mới khoa học,

công nghệ và chuyển đổi số (SKHCN);

- Việc xử lý các dự án tồn đọng và các vấn đề phát sinh

sau sắp xếp (Các Sở, ngành Tỉnh)

- Các vướng mắc, khó khăn trong quá trình thực hiện

(Sở, ban, ngành Tỉnh)

Chưa phát sinh thay đổi so với kỳ trước

2. Việc triển khai của Uỷ ban nhân dân tỉnh đối với Chưa phát sinh thay đổi so với kỳ trước

3

Nội dung
Tình hình và kết quả tính đến kỳ báo cáo ngày

13/6/2025

So với kỳ báo cáo

trước liền kề

nhiệm vụ Thường trực Tỉnh uỷ, Ban Thường vụ Tỉnh

uỷ giao (số lượng, nội dung khái quát) và kết quả thực

hiện nổi bật (thay đổi theo ngày).

3. Những nội dung khó khăn, vướng mắc cần kiến nghị

các cơ quan Trung ương giải quyết.
Chưa phát sinh

4. Các nội dung khác Chưa phát sinh

5. Kiến nghị, đề xuất Chưa phát sinh

* Ghi chú: Báo cáo hàng ngày tổng hợp những vấn đề nổi bật, các nội dung thay đổi so với ngày trước liền kề.

		2025-06-13T11:25:05+0700

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2025-06-13T11:28:02+0700
	Tỉnh Đồng Tháp
	Sở Khoa học và Công nghệ<skhcn@dongthap.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2025-06-13T11:28:02+0700
	Tỉnh Đồng Tháp
	Sở Khoa học và Công nghệ<skhcn@dongthap.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2025-06-13T11:28:09+0700
	Tỉnh Đồng Tháp
	Sở Khoa học và Công nghệ<skhcn@dongthap.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2025-06-13T11:28:54+0700
	Tỉnh Đồng Tháp
	Sở Khoa học và Công nghệ<skhcn@dongthap.gov.vn> đã ký lên văn bản này!